ПРОТОКОЛ
признания участника уклонившимся от заключения договора

АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
№ 5-ЭА-23-ДС

(извещение № 32312492333 / 6543623006DP)

Россия, Липецкая область, 398024,
город Липецк, улица Механизаторов, дом 10 28 июля 2023 года

1. Повестка дня
Повесткой дня является проведение заседания комиссии по признанию участника

уклонившимся от заключения договора по закупке № 32312492333 «Поставка оборудования:
принтер для печати рельефно-точечным шрифтом Брайля для лиц с ОВЗ, в рамках
реализации мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в
приоритетного сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильн^хх групп
населения» в порядке, установленном Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223 -
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -  № 223 -
ФЗ).

Извещение и документация об аукционе в электронной форме были размещены 15
июня 2023 года в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru и сайте оператора
электронной площадки Регион http://etp-region.ru.

Протокол определения поставщика (подрядчика, исполнителя) размещен на
официальном сайте www.zakupki.gov.ru (Протокол подведения итогов электронного
аукциона от 07.07.2023).

Проект договора направлен участнику (победителю) закупки, с которым заключается
договор, 13 июля 2023 года посредством интерфейса (функционала) электронной торговой
площадки.

Протокол признания участника уклонившимся от заключения договора составлен 28
июля 2023 года в 16:30 (по местному времени) по адресу Россия, Липецкая область, 398024,
г. Липецк, ул. Механизаторов, д. 10.

2. Существенные условия договора
Наименование объекта закупки:
поставка оборудования: принтер для печати рельефно-точечным шрифтом Брайля для лиц с
ОВЗ, в рамках реализации мероприятий по обеспечению доступности приоритетных
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения.
Сведения об объемах поставки товара: в количестве -  4 (четыре) штуки, по адресу: 398024,
Россия, Липецкая область, г. Липецк, ул. Механизаторов, д. 10, ул. Калинина, д. 65.
Код товара: ОКВЭД2 -  46.51.1 и ОКПД2 -  26.20.18.000.
Срок поставки товара, ввод в эксплуатацию: в течение 20 (двадцати) календарных дней с
даты заключения договора.
Начальная (максимальная) цена договора: 2 360 000 (два миллиона триста шестьдесят тысяч)
рублей 00 копеек.
Источник финансирования: средства бюджета Липецкой области.

3. Информация о заявке
Заявка № 43529 от 30.06.2023. (1 - Победитель аукциона).

http://www.zakupki.gov.ru/
http://etp-region.ru/
http://www.zakupki.gov.ru

4. Информация о заказчике
Государственное областное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Липецкий колледж транспорта и дорожного хозяйства» (ГОАПОУ «ЛКТиДХ»).

5. Информация о комиссии
Комиссия: Закупочная комиссия, осуществляющая функции по осуществлению закупок
путем проведения аукционов, запросов котировок, запросов предложений для обеспечения
нужд для ГОАПОУ «ЛКТиДХ» в соответствии с № 223-ФЗ.
На заседании закупочной комиссии по признанию участника уклонившимся от заключения
договора присутствовали:
Председатель Закупочной комиссии: Подмарков Роман Валентинович
Заместитель председателя Закупочной комиссии: Рябова Людмила Александровна
Член Закупочной комиссии: Бобылев Александр Валентинович
Член Закупочной комиссии: Ворогушина Ирина Алексеевна
Член Закупочной комиссии: Мещерякова Татьяна Николаевна
Член Закупочной комиссии: Никифорова Елена Геннадьевна
Секретарь: Рябова Людмила Александровна
Количество присутствовавших членов комиссии: 6 (шесть)
из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Закупочная комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с № 223-ФЗ,
кворум имеется.

6. Решение комиссии
Признать участника:
Наименование участника: Индивидуальный предприниматель Бекетов Алексей
Александрович (ИП Бекетов Алексей Александрович)
ИНН 772470866892
ОГРНИП 322774600144100
Почтовый адрес: 115408, г. Москва, ул. Братеевская, дом 16, корпус 1, квартира 329

уклонившимся от заключения договора на следующем основании:
не подписание проекта договора с заказчиком в установленный Федеральным

законом № 223-ФЗ срок.

В связи с вышеизложенным заказчик заключает договор с участником, которому
присвоен второй порядковый номер (Заявка № 43543 от 02.07.2023.), предложивший цену,
следующую после победителя цену договора 1 203 600 (один миллион двести три тысячи
шестьсот) рублей 00 копеек с Обществом с ограниченной ответственностью «Сити Витал
Лимит» (ООО «СВЛ»)
ИНН 7726736474
КПП 502401001
ОГРН 5137746188542
Почтовый адрес: 143401, Московская область, г. Красногорск, Б-р Подмосковный, дом 8,
квартира 119.

Настоящий протокол с момента его подписания приобретает юридическую силу и
является документом, удостоверяющим право второго участника Общество с ограниченной
ответственностью «Сити Витал Лимит» (ООО «СВЛ») на заключение договора на
поставку оборудования: принтер для печати рельефно-точечным шрифтом Брайля для лиц с

ОВЗ, в рамках реализации мероприятий по обеспечению доступности приоритетных
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения, с вводом в эксплуатацию, в количестве 4 (четырех) штук.

Настоящий протокол в электронной форме направляется оператору электронной
площадки и будет размещен в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru и на
сайте электронной торговой площадки Регион http ://etp-region.ru.

Протокол подписан всеми присутствующими Заседании закупочной комиссии
членами закупочной комиссии.

Председатель Закупочной комиссии

Заместитель председателя
Закупочной комиссии

Члены Закупочной комиссии

Секретарь Рябова Л.А.

Подмарков Р.В.

Рябова Л.А.

Бобылев А.В.

Ворогушина И.А.

Мещерякова Т.Н.

Никифорова Е.Г.

http://www.zakupki.gov.ru